REQUERIMENTO Nº 40/2021

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, sugerindo a instalação de uma câmera fria na sala de vacinas do posto de saúde do município.

JUSTIFICATIVA

           Entre as vantagens da câmara fria estão, o controle real da temperatura e sua distribuição homogênea, o processamento dos dados que permite acompanhar qualquer alteração no equipamento e ainda a disponibilização de bateria, caso ocorra queda de energia elétrica evitando a perda das mesmas.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 01 de março de 2021.

Fagner Florêncio dos Santos.
Secretário

De acordo: